
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Febrero 2020

Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DISPOSICIONES DE GASTOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

IMPORTE
%

ACTUAL

PAGOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

EUSTAT-INSTITUTO VASCO DE ESTADISTICA

% AÑO
ANTER.

1.223.596 13,0 13,81.223.596 13,0 13,88.861.209 94,2 91,5GASTOS DE PERSONAL1 9.405.121

151.808 3,2 1,9151.808 3,2 1,92.412.918 50,1 43,4GASTOS DE FUNCIONAMIENTO2 4.817.000

0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0GASTOS FINANCIEROS3 2.000

0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 26,7
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS 
CORRIENTES

4 44.000

0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0INVERSIONES REALES6 400.000

0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS8 20.879

1.375.404

0

0

9,6

0,0

0,0

10,1

0,0

0,0

0 0,0 0,0

11.274.127 76,8 74,9

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 14.689.000 11.274.127 1.375.404 1.375.40476,8 9,4 9,474,9 9,9 9,9

Resumen

14.268.121

400.000

20.879

11.274.127

0

79,0

0,0

76,8

0,0

TOTAL 14.689.000 1.375.404 9,4 9,9

1.375.404

0

0

9,6

0,0

0,0

10,1

0,0

0,0

1.375.404 9,4 9,9


